
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-115a/73/22

Číslo jednací: 00990/JM/22
Rok: 2022

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2022

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

15179 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu
ZE10b Ruční odstranění náletu do 3 m výšky 6 ha 9 000,00 54 000,00

Cena 54 000,00
12766 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 6 ha 30 000,00 180 000,00
Cena 180 000,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2022 234 000,00 0,00 0,00 234 000,00
Celkem 234 000,00 0,00 234 000,00

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2022

15179 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu 54 000,00 Kč
ZE10b Ruční odstranění náletu do 3 m výšky

Popis opatření:
Na pozemku p.č. 829 v k.ú. Dobré Pole bude probíhat v rámci celkového managementu (seč křovinořezem,
pastva) probíhat i vysékání zacílené na nízké výmladky křovin po jejich odhalení předchozí pastvou, včetně
okamžitého zatření pařízků proti výmladnosti. Opatření bude realizováno včetně likvidace hmoty v souladu s
platnou legislativou.

Práce nezbytně vyžaduje operativní koordinaci s prováděnou pastvou (OMUN) a také orientaci v předchozích
zásazích z loňského roku, na které je třeba přímo navázat.

12766 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 180 000,00 Kč
ZC04b Seč křovinořezem

Popis opatření:
V NPP Dunajoviské kopce bude na pozemku p.č. 829 v k.ú. Dobré Pole pomocí sečení křovinořezem v jemné
mozaice provedeno odstranění expanzivních druhů rostlin a dřevin v místech výskytu nejcennější vegetace v
NPP. Dále jde o vysékání zacílené na nízké výmladky křovin po jejich odhalení předchozí pastvou.

Práce nezbytně vyžaduje botanické znalosti, operativní koordinaci s prováděnou pastvou (OMUN) a také
orientaci v předchozích zásazích z loňského roku, na které je třeba přímo navázat. Jde z části o sečení v citlivých
částech travino-bylinných společenstev a plochy podrobené v sezóně 2022 po zimním vypalování
arachnologickému výzkumu, takže vyňaté z plochy pastvy (zákres 1 a 3), která je zařazená na tomto pozemku v
letošním roce. Dojde zde ke zmenšení výměry pasené plochy, což bude adekvátně kompenzováno navýšením v
jiných letošních pastevních polygonech.
Zbylá část opatření (zákres 2 a 4) bude efektivní likvidací porostů pastvou oslabených nežádoucích expanzivních
druhů následně po přepasení zmíněným stádem, tedy až po jeho odchodu z pasené plochy, ale zároveň před
úplným obrostením vegetace.

Plocha č.1

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-115a/73/22
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,62354
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,59963


2

- sečení v červnu - mozaikovitě v botanicky nejcennějších částech celkem 0,5 ha z vyznačené plochy dle
instrukcí pracovníka AOPK na místě před zahájením prací
Plocha č. 2
- sečení v červenci - po odchodu stáda 1,5 ha v rámci velké vyznačené plochy dle instrukcí pracovníka AOPK na
místě před zahájením prací
Plocha č. 3
- sečení v červenci až srpnu - mozaikovitě v částech mezi plochami výzkumu celkem 1 ha z vyznačené plochy dle
instrukcí pracovníka AOPK na místě před zahájením prací
Plocha č. 4
- sečení v září - po odchodu stáda 3 ha v rámci velké vyznačené plochy dle instrukcí pracovníka AOPK na místě
před zahájením prací

Opatření bude realizováno včetně shrabání, odstranění biomasy mimo zvláště chráněné území a likvidace
hmoty v souladu s platnou legislativou.

Po konzultaci s pracovníkem AOPK ČR v terénu je možné ponechat malé množství hmoty po sečení ve formě
kupek na určených místech jako biotop pro živočichy.

Místem plnění je k. ú. Dobré Pole, pozemek p. č. 829
Opatření bude provedeno do 15. října 2022.



3

62354 [ZE10] Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu - [ZE10b] Ruční odstranění náletu do 3 m výšky
Rok: 2022

Vydavatel: AOPK ČR, 2022 (Pavla Ehlová)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,62354


4

59963 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin - [ZC04b] Seč křovinořezem
Rok: 2022

Vydavatel: AOPK ČR, 2022 (Pavla Ehlová)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,59963

	Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla

